
ZARZĄDZENIE NR 8/2023 
WÓJTA GMINY GOWOROWO 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na 2023 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 z późn. zm. ) i § 9 uchwały  Nr LVI/355/22 Rady Gminy Goworowo z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goworowo na 2023 rok oraz art. 28 ustawy z dnia 27 października 
2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2023 r. zgodnie załącznikami  Nr 1-2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Po zmianach, o których mowa  w § 1 budżet Gminy Goworowo wynosić będzie: 

1) dochody  41.898.319,19 zł.z tego: 

a) bieżące w kwocie 36.753.911,00 zł, 

b) majątkowe w kwocie  5.144.408,19 zł. 

2) wydatki   49.821.676,17 zł. z tego: 

a) bieżące w kwocie 38.076.897,00 zł, 

b) majątkowe w kwocie  11.744.779,17 zł.  

§ 3. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

 

   

Wójt Gminy Goworowo 
 
 

Piotr Kosiorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0C5EB7-A5A3-4A2A-92C7-E9B662943B15. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 8/2023 

Wójta Gminy Goworowo 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Plan dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 836,00 0,00 3 234,00 5 070,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 0,00 3 234,00 3 234,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 3 234,00 3 234,00 

bieżące razem: 35 550 677,00 0,00 1 203 234,00 36 753 911,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

546 342,00 0,00 0,00 546 342,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0C5EB7-A5A3-4A2A-92C7-E9B662943B15. Podpisany Strona 1



majątkowe 
majątkowe razem: 5 144 408,19 0,00 0,00 5 144 408,19 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

187 708,00 0,00 0,00 187 708,00 

Ogółem: 40 695 085,19 0,00 1 203 234,00 41 898 319,19 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

734 050,00 0,00 0,00 734 050,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0C5EB7-A5A3-4A2A-92C7-E9B662943B15. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 8/2023 

Wójta Gminy Goworowo 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 900 000,00 900 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 300 000,00 300 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 836,00 3 234,00 5 070,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 3 234,00 3 234,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 2 550,00 2 550,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 270,00 270,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 399,00 399,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15,00 15,00 

801   Oświata i wychowanie 16 680 380,42 0,00 16 680 380,42 
 80104  Przedszkola  2 537 080,42 0,00 2 537 080,42 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 000,00 1 000,00 26 000,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 43 000,00 -1 000,00 42 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 864 100,00 0,00 864 100,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 621 000,00 -50,00 620 950,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 100,00 50,00 46 150,00 

852   Pomoc społeczna 3 625 977,00 0,00 3 625 977,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 033 039,00 0,00 1 033 039,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 43 000,00 3 850,00 46 850,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 115 000,00 -3 850,00 111 150,00 

855   Rodzina 5 679 316,00 0,00 5 679 316,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0C5EB7-A5A3-4A2A-92C7-E9B662943B15. Podpisany Strona 1



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 502 000,00 0,00 4 502 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 500,00 1 500,00 10 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300 000,00 -1 500,00 298 500,00 

Razem: 48 618 442,17 1 203 234,00 49 821 676,17 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0C5EB7-A5A3-4A2A-92C7-E9B662943B15. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 8/2023 

Wójta Gminy Goworowo 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r. 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
 bieżące Dotacje  

majątkowe 
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 1 836,00 1 836,00 0,00 1 836,00 1 836,00 1 836,00 1 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 234,00 3 234,00 0,00 3 234,00 3 234,00 684,00 270,00 414,00 0,00 2 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751   

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

po zmianach 5 070,00 5 070,00 0,00 5 070,00 5 070,00 2 520,00 2 106,00 414,00 0,00 2 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 234,00 3 234,00 0,00 3 234,00 3 234,00 684,00 270,00 414,00 0,00 2 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie po zmianach 3 234,00 3 234,00 0,00 3 234,00 3 234,00 684,00 270,00 414,00 0,00 2 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 234,00 3 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami po zmianach 3 234,00 3 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2 550,00 2 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 2 550,00 2 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 270,00 270,00 270,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 270,00 270,00 270,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 399,00 399,00 399,00 0,00 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 399,00 399,00 399,00 0,00 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 497 261,00 4 497 

261,00 0,00 4 497 261,00 4 497 261,00 473 061,00 422 500,00 50 561,00 0,00 4 024 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0C5EB7-A5A3-4A2A-92C7-E9B662943B15. Podpisany Strona 1



po zmianach 4 497 261,00 4 497 
261,00 0,00 4 497 261,00 4 497 261,00 473 061,00 422 500,00 50 561,00 0,00 4 024 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 466 000,00 4 466 
000,00 0,00 4 466 000,00 4 466 000,00 441 800,00 422 500,00 19 300,00 0,00 4 024 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego po zmianach 4 466 000,00 4 466 

000,00 0,00 4 466 000,00 4 466 000,00 441 800,00 422 500,00 19 300,00 0,00 4 024 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 298 500,00 298 500,00 298 500,00 298 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
 bieżące Dotacje  

majątkowe 
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 5 288 551,00 5 288 

551,00 0,00 5 288 551,00 5 288 551,00 1 255 312,00 1 199 089,00 56 223,00 0,00 4 033 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 234,00 3 234,00 0,00 4 734,00 4 734,00 2 184,00 1 770,00 414,00 0,00 2 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Razem: 
po zmianach 5 291 785,00 5 291 

785,00 0,00 5 291 785,00 5 291 785,00 1 255 996,00 1 199 359,00 56 637,00 0,00 4 035 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0C5EB7-A5A3-4A2A-92C7-E9B662943B15. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dochody i Wydatki 
 
1. Dział  400 
-  1.200.000,00 zł wprowadza się plan dochodów i wydatków w związku z dystrybucją węgla po 
preferencyjnych cenach dla mieszkańców; 
 
2. Dział 751 
- 3.234,00 zł dotacja z Krajowego Biura Wyborczego z przeznaczeniem na sfinansowanie  wydatków 
związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów uzupełniających do Rady Gminy Goworowo; 
 
3. Działy 801, 852 i 855 
- zmiana planu wydatków między paragrafami wynikająca z potrzeb jednostki realizującej zadania. 
 
     
przygotowała: 
Anna Pietras, Skarbnik Gminy Goworowo 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0C5EB7-A5A3-4A2A-92C7-E9B662943B15. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



